
ورود کنگره به مساله درز اطلاعات نقشه اسرائیل 
 

مایک جانسون رئیس کنگره آمریکا در اظهاراتی گفت که با بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره افشای اسناد محرمانه درباره طرح های این 
رژیم برای حمله به جمهوری اسلامی ایران گفت وگو کرده و به وی اطلاع داده 

که تحقیقات درباره این موضوع در جریان است.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در گفت وگو با شــبکه ســی ان ان افزود: 
افشــای اســناد محرمانه اطلاعاتی ایالات متحده در مورد جزئیات طرح های 

)رژیم( اسرائیل علیه ایران بسیار نگران کننده است.
جانسون در ادامه با اشاره به اینکه در یک تماس تلفنی با نتانیاهو درباره این 
موضوع با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی گفت وگو کرده است، اظهار کرد: به 
نتانیاهو اطلاع دادم که تحقیقات درباره افشای این اطلاعات در جریان است و 

من توضیحاتی در مورد این تحقیقات دریافت خواهم کرد.
وی در ادامه این گفت وگو با شــبکه ســی ان ان تاکید کرد: برخی اتهامات 
جدی در خصوص افشای این اطلاعات مطرح می شود و ما از نزدیک این مساله 

را دنبال می کنیم.
ابهام درباره منبع نشت اطلاعات

یــک نماینده پارلمان رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی با ابراز تردید درباره 
اسناد منتشر شده از تصمیم رژیم صهیونیستی برای حمله به جمهوری اسلامی 
ایران، گفت که این اقدام )درز اســناد( توســط مقامات بلندپایه صورت گرفته 

است.
تالی گوتلیب نماینده کنست از حزب لیکود در اظهاراتی در این باره افزود: 

افشای اسناد مربوط به حمله اسرائیل به ایران تصادفی نیست.
وی تاکید کرد: یک مقام رده پائین نمی تواند تنها کســی باشــد که اسناد 
حمله به ایران را افشا کرده است. گوتلیب ادعا کرد: افشای اسناد به عمد و برای 

جلوگیری از حمله اسرائیل به ایران انجام شده است.

اعتراض تند ایران به اتحادیه اروپا
گروه دیپلماســی: در اعتراض به تکرار برخی ادعاهای بی پایه در بیانیه 
مشــترک ســران اتحادیه اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس و همچنین 
جمع بندی نشســت سران اتحادیه اروپا سفیر مجارســتان در جایگاه ریاست 

دوره ای اتحادیه اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.
به دنبال تکرار برخی ادعاهای بی پایه در بیانیه مشترک سران اتحادیه اروپا و 
شورای همکاری خلیج فارس و همچنین جمع بندی نشست پنج شنبه گذشته 
ســران اتحادیه اروپا، گیولا پتو سفیر مجارســتان در جایگاه ریاست دوره ای 
اتحادیه اروپا به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان در 

خصوص موارد فوق به وی ابلاغ شد.
در این جلســه احضار، مدیرکل غرب اروپای وزارت امورخارجه با یادآوری 
ضرورت تبعیت همه کشورها از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا از اصول و 
قواعد حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد، به ویژه اصل احترام به تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی کشــورها، حمایت ناروای اتحادیه اروپایی از برخی 
ادعاهای بی اساس و غیرقانونی علیه تمامیت ارضی ایران را به شدت تقبیح و 
محکوم کرد. وی با تاکید بر حاکمیت ایران بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک، به عنوان حقیقتی تاریخی و حقوقی، موضع گیری جانبدارانه و ناصواب 
اتحادیه اروپایی در این خصوص را نسنجیده، غیرمسئولانه و فاقد هرگونه ارزش 

حقوقی توصیف کرد و خواستار اجتناب از تکرار و اصلاح فوری این امر شد.
سفیر مجارستان در این ملاقات اظهار داشت که مراتب را در اسرع وقت به 

مقامات اتحادیه اروپا منعکس خواهد کرد.

ایران، هم راستا با قطب بندی اقتصادی بریکس

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه درباره سفر مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور کشورمان به روسیه گفت: موج بعدی اقدامات دیپلماتیک ما آخر هفته 
جاری در اجلاس ســران بریکس در کازان روســیه خواهد بود و ملاقات های 
دوجانبه ای میان پزشــکیان با سران کشورهای عضو و دیگر کشورهایی که به 

عنوان مشارکت کننده و ناظر دعوت شده اند، تنظیم شده است.
 وی افزود: این اجلاس حضوری گسترده خواهد بود و فرصت بسیار مناسبی 
برای رایزنی های دیپلماتیک با کشورهای مختلف به شمار می رود و ان شالله ما 
هم از این فرصت اســتفاده خواهیم کرد. حسن هانی زاده، کارشناس سیاست 
خارجی درباره اهمیت سفر رئیس جمهور کشورمان به روسیه در راستای حضور 
در شانزدهمین اجلاس سران بریکس به »راهبرد معاصر« گفت: انتظار می رود 
مجموعه بریکس در ســال های نه چندان دور به نهــاد و قطب اقتصادی دنیا 
تبدیل شود، سازمانی قدرتمند و متشکل ازاعضای قوی اقتصادی که می تواند در 
رقابت با آمریکا و اتحادیه اروپا قد علم کند، به همین دلیل همکاری فعال ایران 
با ســازمان همکاری بریکس حائز اهمیت است.  وی افزود: سفر رئیس جمهور 
به روسیه در راستای حضور در نشست بریکس بی شک نویده دهنده باز شدن 
دریچه جدیدی در تعاملات ایران و کشورهای بزرگ اقتصادی مانند چین، هند، 
روسیه ، آفریقای جنوبی و برزیل است که از بسیاری جهات به دلیل بزرگ بودن 
بازار صادراتی کشورهای یاد شده به حفظ منافع اقتصادی ایران منجر می شود.  
کارشناس سیاست خارجی یادآور شد: عضویت در سازمان همکاری بریکس به 
قدری مورد توجه کشورهای جهان قرار گرفته است که شاهد تلاش بسیاری از 
کشورها برای عضویت در آن هستیم به نحوی که امروز تعداد زیادی از کشورها 

در آستانه ورود به بریکس هستند.

ویژه

رویداد

دیدگاه

هشدار درباره سطح فشار به ایران 
استاد یکی از دانشگاه های آمریکا در مقاله ای هشدار 
داد که اگر واشــنگتن و تل آویو نسبت به خویشتنداری 
ایــران در عملیات هــای وعده صــادق بی توجهی کنند، 
تهران در برابر حملات احتمالی آتی چاره ای جز تشدید 

اقدام های بازدارنده نخواهد داشت.
، شــونچائو جانــگ )Xunchao Zhang(، اســتاد 
دانشگاه استنفورد، طی مقاله ای در تارنمای هیل با اشاره 
به عملیات های وعده صادق ۱ و ۲ و پاســخ کوبنده ایران 
به تجاوزگری های رژیم صهیونیســتی نوشت: مقام های 
اسرائیلی و آمریکایی به طور گسترده نتایج حملات اخیر 
ایران را به عنوان شــاهدی بر توانمندی برتر سامانه های 
پدافندی خود ســتوده اند. جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید نیز اقدام تلافی جویانه ایران را »شکست 

خورده و بی اثر« اعلام کرد.
اما چنین تفسیری از این حملات و پیامدهای آن یک 
برداشت نادرست و خطرناک از اوضاع جاری است. واکنش  
محدود ایران نشاندهنده ناتوانی این کشور نیست و بلکه 
یک راهبرد مدیریت تشــدید تنش بــرای محدود کردن 
خسارت به اسرائیل و جلوگیری از افتادن به ورطه تبدیل 
انتقام جویی به یک جنگ منطقه ای است. تلاش اسرائیل 
و آمریــکا برای کم اهمیت جلوه دادن اقدام تلافی جویانه 
ایران اهمیت ندارد. شواهد در حال انتشار نشان می دهد 
کــه عملیات »وعده صادق ۲« موفق تر از آنچه در بدو امر 
پیش بینی می شد، بود و ایران توانایی وارد کردن خسارات 

قابل توجهی را به اسرائیل دارد.
در ادامــه مقاله این اســتاد امریکایی آمده اســت: بر 
اساس برآوردهای آمریکا، حتی قبل از تشدید تنش های 
منطقه ای در اکتبر ۲۰۲۳، تهران بیش از ۳ هزار موشک 
بالستیک در اختیار داشت که می تواند اسرائیل، امکانات 
نظامی آمریــکا و تولید نفت در منطقه را تهدید کند. در 
نتیجه، امکان حملات بیشتر ایران با گستردگی مشابه یا 

بیشتر وجود دارد.
نویســنده در ادامه این مقاله به مدیریت تشدید تنش 
از جانب تهران پرداخت و اهداف آن را اینگونه برشــمرد: 
نخســت آنکه ایران به اسرائیل و متحدانش فرصت داد تا 
مهیا شده و مراکز پرجمعیت را تخلیه کنند تا از یک سو 
تلفات به حداقل برســد و از سوی دیگر عزم خود را برای 

حمله متقابل نشان دهد.
این راهبردی اســت کــه تهران از زمــان تلافی ترور 
سردار)شــهید حاج( قاسم ســلیمانی برای محدود نگه 

داشتن درگیری ها استفاده کرده است.
دوم، تأخیر قابل توجه بین ترورهای اسرائیل و حملات 
تلافــی جویانه ایــران، به تل آویــو و متحدانش فرصت 
کافی برای اعمال تدابیر دفاعــی داد و این تاخیر را باید 

نشاندهنده خویشتنداری ایران تفسیر کرد.
ســوم، ایران به عمــد از حمله به اهــداف غیرنظامی 
اجتناب و بر تأسیســات نظامی تمرکز کــرد. هدف این 
راهبرد کاهش تلفات غیرنظامیان اســرائیلی و اجتناب از 
تمایل عامه به انتقام گیری و جلوگیری از تشــدید بیشتر 

تنش هاست.
صاحبنظر ارشــد امور امنیتی در انتهــای این مقاله 
هشــدار داد: اگــر اســرائیل و متحدانــش پیوســته به 
خویشتنداری ایران با تشــدید تنش پاسخ دهند، تهران 
به ناچار به این نتیجه می رسد که اسرائیل و آمریکا ارزش 
چندانی بــرای صلح قائل نیســتند. در این صورت هیچ 
گزینه ای جز توسل به اقدام های بازدارنده شدیدتر برای 

ایران باقی نمی ماند.

وعده سرخرمن ترامپ 
درباره آرامش خاورمیانه 

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده آمریکا 
در اظهاراتی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل تشــدید 
تنش ها در خاورمیانه اوضاع بسیار وخیم شده است، مدعی 
شد: با بازگشت من به کاخ سفید آرامش به این منطقه باز 

خواهد گشت.
ترامپ در مصاحبه اختصاصی با شبکه العربیه عربستان 
ســعودی دولت جو بایدن و کامــالا هریس رقیب خود در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا را به دلیل شکست 
آنهــا در جلوگیری از درگیری های خونیــن در اوکراین و 

خاورمیانه به شدت مورد انتقاد قرار داد.
رئیس جمهور ســابق آمریکا با بیان این ادعا که اگر او 
رئیس جمهور می شــد، درگیری بین روسیه و اوکراین نیز 
آغاز نمی شد، گفت: ولادیمیر پوتین )رئیس جمهور روسیه( 

اصلا برای بایدن و هریس معاون او احترامی قائل نیست.
ترامپ همچنین با بیان این ادعا که اگر او رئیس جمهور 
آمریــکا بود، جنگ غزه و لبنان نیز آغاز نمی شــد، مدعی 
شــد: در حال حاضر به دلیل تشدید تنش ها در خاورمیانه 
اوضاع بسیار وخیم شده اســت اما با بازگشت من به کاخ 
ســفید آرامش به این منطقه باز خواهد گشت. نامزد آتی 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا در ادامه به عملیات 
نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ و تنگه باب المندب در 
حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه اشاره و ادعا 
کرد: حملات حوثی ها )انصارالله( در دریای سرخ بسیار بد 
اســت و باید از هدف قرار دادن کشتی ها جلوگیری کنیم. 
وی همچنیــن با بیان این ادعا که من در دوران ریاســت 
جمهوری  خود گروه تروریستی داعش را نابود کردم، گفت: 

اگر با تروریسم مقابله نکنیم داعش باز خواهد گشت.

استراتژیک

پولیتیک
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نشست  نخستین  دیپلماسی:  گروه 
خبری »اســماعیل بقائــی« در مقام 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با حضور 
برگزار  و خارجی  داخلــی  خبرنگاران 
شد. در این نشست تحولات خاورمیانه 
، جنایت هــای رژیم صهیونیســتی ، 
اقدامــات آمریکا و اروپــا علیه ایران 

سوژه های خبرنگاران بود.
بقائی با اشاره به چهار دور سفر منطقه ای 
»ســید عباس عراقچی« وزیــر امور خارجه 
ایران جهت رایزنی در مورد آخرین تحولات 
منطقه و و تلاش بــرای توقف جنایت های 
رژیم صهیونیســتی اظهار کرد: ســفر وزیر 
خارجه به قلب میدان یعنی بیروت و دمشق 
آغاز شد و به کشورهای دیگر ادامه یافت. این 
رایزنی ها ادامه خواهد یافت. علاوه بر سفرها، 
وزیر خارجــه با مقامات مختلــف از جمله 
دبیرکل سازمان ملل و وزیران خارجه مصر 

و فرانسه هم گفت وگو کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران تاکید کرد: ادامه تلاش ها برای 
بهبود روابط با همسایگان حتی در زمانی که 
منطقه با چالش روبروســت از اولویت های 

اصلی سیاست خارجی ایران است.
رئوس رایزنی ایران و مصر

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
این ســوال که آیا در جریان سفر منطقه ای 
وزیر خارجه ایران به مصر، رایزنی در ارتباط 
با روابط دوجانبه صورت گرفت یا نه، گفت: 
اولویت در این رایزنی ها متمرکز بر تحولات 
منطقه، جلوگیری از افزایش تنش ها و کمک 
به حفظ ثبات و صلح در منطقه است، البته 
طبیعی اســت کــه از ایــن فرصت ها برای 
گفت وگــو در ارتباط با روابــط دوجانبه نیز 

استفاده می شود.
بقائی همچنین اعلام کرد: هیچ کشوری 
از منطقــه را از رایزنی های خود مســتثنی 
نمی کنیــم. فکر می کنیم کمــک به حفظ 
صلح منطقه یک وظیفه مشــترک اســت. 
ما همیشــه بر ضــرورت درون زا بودن صلح 
منطقه تاکید می کنیم. به رغم سوءتفاهم ها با 
برخی کشورهای منطقه، اولویت ما افزایش 
هم افزایی منطقه ای اســت. وزیر خارجه در 
ادامه ســفرهای منطقه ای خــود امروز به ۲ 

کشور کویت و بحرین سفر می کند.
استقبال ایران از تلاش برای کنترل تنش
ســخنگوی وزارت خارجــه جمهــوری 
اســلامی ایران در پاسخ به ســوالی درباره 
»پیشــنهاد میانجیگری روسیه بین ایران و 
رژیم صهیونیســتی« گفت: در شرایطی که 
شما با یک موجودیتی رابطه ای ندارید و آن 
موجودیت را به رسمیت نمی نَاسید، صحبت 
از میانجیگری به لحاظ مفهوم حقوقی معنا 
ندارد. ما از تلاش های هر کشوری که همراه 
با حســن نیت برای توقف جنگ و جنایات 
رژیم صهیونیســتی تلاش کند، اســتقبال 
می کنیــم. این وظیفه قانونی و اخلاقی همه 
کشورهاســت. اگر قائل به این باشــیم که 
اتفاقات غزه، یک نسل کشــی اســت، همه 
کشــورها به عنوان اعضای کنوانسیون منع 
نسل کشیف وظیفه شخصی برای جلوگیری 
از این وضعیت دارند. آفریقای جنوبی و دیگر 
کشــورهایی که در دیوان لاهه طرح دعوی 
کردند، مبنی این کار آن ها این کنوانســیون 

بود.
بقائــی ادامه داد: ما در واقع از هر ابتکار و 
تلاشــی که برای جلوگیری از تشدید تنش 
و توقف جنایت های رژیم صهیونیستی انجام 
شــود، استقبال می کنیم و آن را یک وظیفه 

قانونی و اخلاقی همه کشورها می دانیم.
جدیت ایران درباره جزایر سه گانه 

ســخنگوی وزارت خارجــه درباره بیانیه 
مشــترک اتحادیه اروپا و کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس نیز گفت: متاســفیم 

که در شــرایطی که کشــورهای اســلامی 
منطقــه باید بر پایان دادن به شــرارت های 
باشند، دوستان  رژیم صهیونیستی متمرکز 
ما در منطقه موضوعاتی که موضوع گفت وگو 
بین ایران و یک کشور دیگر بوده را به عرصه 
عمومی می کشانند و به ویژه با کشورهایی که 
هیچ جایگاهــی و ارتباطی با منطقه ندارند، 

مطرح می کنند.
او تصریح کرد: اقدامات مستمر دیپلماتیک 
درباره این موضوع انجام شــده است. موضع 
ایران بســیار شنیده شــده است. جمهوری 
اسلامی ایران درباره تمامیت سرزمینی خود 
و حاکمیــت بر جزایر ســه گانه ایرانی، هیچ 
تردیدی ندارد و به هیچ عنوان؛ هیچ اغماضی 
نمی کند. این موضعی اســت که مبتنی بر 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد و همه 
موازین بین المللی درباره احترام به تمامیت 
ارضی کشورهاست. این ادعا تغییری در این 

موضع ایجاد نخواهد کرد.
بقائی گفت: در عین حال متاسفیم اروپا 
در ایــن دوره خاص زمانی بــه این موضوع 
بپردازنــد. مواضع ما اعلام شــده اســت و 
یادداشت های اعتراضی به طرف های مربوطه 
فرستاده شده و به این مسیر ادامه می دهیم.

ســخنگوی وزات خارجه ایران در پاسخ 
به ســوالی درباره اینکه آیا اروپا با این بیانیه 
به دنبــال اهرم ســازی اســت؟، گفت: من 
نیت خوانی نمی کنم اما همه اهرم ها کارساز 
نیســتند و بعضی آن ها به محض اســتفاده 
شکسته خواهند شد. این اهرم قابل اتکایی 

نخواهد بود.
سیاست اتحادیه اروپا آزار دادن 

مردم ایران است
ســخنگوی وزارت خارجه ایــران درباره 
تحریم های جدید اتحادیــه اروپا علیه ایران 
گفت: تردیدی نداریم که سیاســت اتحادیه 
اروپــا آزار دادن مردم ایران اســت. تحریم 
هوایپمایی غیرنظامی و یک خط هوایی که 
سال هاست که شناخته شده و به پایتخت های 
اروپایی رفت وآمد داشته است، هیچ توجیهی 
ندارد جز اینکه بخواهید مردمی را از حقوق 
بنیادین خود برای رفت وآمد آسان و روان به 

مقاصد خود محروم کنید.
بقائی همچنین درباره کشیده شدن جنگ 
به منطقه خلیج فارس گفت: کشیده شــدن 
جنگ به منطقه نیازی به اســتدلال ندارد. 
این رویه رژیم صهیونیستی از ابتدای تاسیس 

بوده است. 
این رژیم ســابقه تجاوز بــه تقریبا همه 
کشورهای همسایه داشــته است. اخیرا هم 
نشــان دادند به دلیل حمایت غرب، ابایی از 
گســترش دامنه جنگ ندارند. این گزاره که 
تنهــا حوجدیتی در جهان برای گســترش 

جنگ تــلاش می کند، رژیم صهیونیســتی 
است.

او با اشاره قطعنامه اخیر نشست مشترک 
سران شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه 
اروپا و ادعاهای مطرح شده در آن علیه جزایر 
ســه گانه ایران و با بیان اینکه »این یکی از 
نمونه های اخیر عــدم آمادگی آن ها در این 
ارتباط اســت«، گفت: به نظر می رســد که 
اروپایی ها در شــرایطی نیستند که به نگاه 
ایران پاســخ مثبت دهند و امیدوارم که در 

این رویکرد خود تجدید نظر کنند.
بقائــی با اشــاره به رایزنی ایران با ســه 
کشــور اروپایی در جریان ســفر عراقچی به 
نیویورک گفت: ما در این جلســه در ارتباط 
با موضوعات هسته ای و مسائل دیگر صحبت 
کردیم. جمهوری اسلامی ایران همیشه برای 
گفت وگــو پیش قدم بوده و پیش شــرطی 
نداشــته ایم و فکر می کنم کماکان موضع ما 
این اســت که با کشــورها بر اساس احترام 
متقابــل و حفظ منافع رایزنــی و گفت وگو 

کنیم.
پیام شفاف تهران 

بقائــی درباره پاســخ ایران بــه هرگونه 
شرارت جدید رژیم صهیونیستی گفت: پیام 
ما روشــن، شــفاف و علنی داده شده است. 
مقام های ما اعلام کرده اند هرگونه شــرارت 
رژیم صهیونیســتی با پاسخ قطعی، قاطع و 
موثر ایران مواجه خواهد شد. تصمیم درباره 
اینکه ما چگونه پاســخ دهیم، برعهده ایران 

خواهد بود.
او درباره اســتقرار ســامانه »تــاد« در 
ســرزمین های اشــغالی گفــت: اســتقرار 
ســامانه های دفاع موشکی در سرزمین های 
اشــغالی در تداوم حمایت های غرب از رژیم 
صهیونیســتی در یک سال گذشته و هشت 
دهه گذشــته اســت. این حمایت ها موجب 
جری شــدن رژیــم صهیونیســتی در ادامه 

تعرضات و جنایات در منطقه بوده است.
ســخنگوی وزارت خارجه افــزود: وزیر 
خارجه ایران اعــلام کرد اطلاع از اینکه چه 
زمانــی و به چه نحوی ممکن اســت رژیم 
صهیونیستی شرارتی علیه ایران داشته باشد، 
صریح بیان کرد. مسئولیت کشورهایی که به 
هر نحوی از هر تعرضی مشارکت و یا حمایت 

کنند کاملا روشن است.
بقائی تصریح کرد: ما خوشحالیم که همه 
ما و کشــورهای منطقه به این درجه از بلوغ 
رسیده ایم که این نگاه مشترک که حراست 
از صلح و امنیت منطقه وظیفه همه ماست 
و آثار هرگونه ناامنی متوجه همه کشــورها 

خواهد شد. 
ما اطمینان داریم که کشــورهای منطقه 
با درک حساســیت منطقه و شرایط اجازه 

نمی دهند که از فضای آن ها برای تعرض به 
یک کشور اسلامی استفاده شود.

نگاه منفی ایران به سلاح کشتار جمعی
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاســخ به سوالی در مورد 
برخــی اظهارنظرهــای رســانه ای مبنی بر 
تغییر دکترین هسته ای کشور و درخواست 
برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در ارتبــاط با این موضوع گفــت: در داخل 
کشور اظهارنظرهای مختلفی در رسانه ها و 
بعداً از سوی افراد مطرح می شود ولی ما باید 
سیاست قطعی و رسمی کشور را مد نظر قرار 

دهیم. 
بقائی ادامه داد: سلاح های کشتار جمعی 
در دکتریــن دفاعی ما جایی نــدارد و این 
سیاست ما مســتظهر به فتوای مقام معظم 
رهبری اســت و فکر می کنــم این مباحث 
رسانه ای در سیاست ما در ارتباط با موضوع 

سلاح های کشتار جمعی اثری ندارد.
او تاکید کرد: موضع رســمی ما در مورد 
ســلاح های کشتارجمعی مشــخص و ثابت 

است.
آخرین وضعیت روابط ایران و آمریکا 
بقائی درباره موضع ایران درباره انتخابات 
آمریکا گفــت: ما عمل و رفتــار دولت های 
آمریکا را مدنظر قــرار می دهیم. ما برعکس 
آمریکا و کشــورهای دیگر هیچ مداخله ای 
در امور داخلی کشــورهای دیگر نداریم. این 
موضوعی که به آمریکایی ها مربوط اســت. 
فعلا درباره هیچ چیزی از جمله فرد منتخب 

قضاوتی نمی کنیم.
سیاست های دولت های آمریکا علیه ایران 
خصمانه بوده و تاریخچه ای اســت مملو از 
رفتارهای خصمانــه و قهرآمیز علیه ایران و 
در هر شــرایطی این تاریخچه را مدنظر قرار 

خواهیم داشت.
ســخنگوی وزارت خارجــه همچنیــن 
در پاســخ به ســوالی در مــورد کانال های 
دیپلماتیک بین ایران و آمریکا و تبادل پیام 
بین ۲ کشــور در ارتباط با تحولات منطقه 
گفــت: روند مســقط متمرکز بــر موضوع 
هسته ای ایجاد شده بود که این روند به دلیل 
شرایط خاص منطقه بر اساس آنچه که وزیر 

خارجه اعلام کرده، متوقف شده است. 
بقائی افزود: ما برای تبادل پیام با آمریکا 
یک مجاری مشــخص داریم، البته مجاری 
دیپلماتیک در زمان های مختلف متعدد است 
ولی مهم ترین مجاری دیپلماتیک ما با آمریکا 
سفارت ســوئیس در تهران به عنوان حافظ 
منافع این کشور در ایران است و از این طریق 

پیام های لازم رد و بدل می شود.
 کانال تبادل پیام  ما با آمریکا در ارتباط با 

تحولات منطقه کانال سوئیس است.

»نیویورک تایمز«،  آمریکایی  روزنامه 
و  طوفان الاقصــی  عملیــات  وقــوع 
افزایش نفــرت عمومی از جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه را از جمله دلایل 
حذف تل آویو از معادلات دیپلماتیک در 

غرب آسیا ارزیابی کرد.
این روزنامه آمریکایی در گزارشی با عنوان 
»تغییر آســیای غربی، بدون اسرائیل در حال 
وقوع اســت«، نوشــت: دیپلماسی در آسیای 
غربی بعد از هفتم اکتبر ۲۰۲۳)وقوع عملیات 

طوفان الاقصی( دچار یک تغییر اساسی شد.

این رســانه غربی به بهبود روابط تهران و 
ریاض اشاره کرد و نوشــت: عربستان که در 
گذشته دنبال عادی ســازی روابط با اسرائیل 
بود اکنون دنبال بهبود روابط با ایران اســت 
و رویکردش نســبت به قبل دچار یک تغییر 
اساسی شده است. نیویورک تایمز، خشم افکار 
عمومی جهان عرب و مردم کشورهای حاشیه 
خلیج فارس از جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه را یادآور شد و افزود: عربستان تحت فشار 
افکار عمومی به ویژه جوانان این کشور، ایجاد 
کشور فلسطین به پایتختی قدس شرقی را در 

اولویت سیاست خارجی خود قرار داده است.
این رســانه آمریکایی همچنین به عادی 
ســازی روابط برخی کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس مثل امــارات متحده عربــی با رژیم 
صهیونیستی در نتیجه امضای معاهده آبراهام 
در گذشــته اشــاره کرد و نوشت: جنگ غزه 
این روابــط را تیره کرد و تردیدها درباره نیت 
اسرائیل برای رسیدن به صلح از طریق تشکیل 
دولــت فلســطین را افزایــش داد. نیویورک 
تایمز، دیدارهــای دیپلماتیک مقامات ایرانی 
با همتایان خود در کشــورهای حاشیه خلیج 

فارس را یادآور شــد و افزود: راهبرد تهران به 
سمت بهبود روابط با کشورهای خلیج فارس، 
در حال تغییر اســت. این رســانه آمریکایی، 
تشکیل دولت فلســطین را در برهه کنونی، 
خواستی عمومی در میان ملت های مسلمان 
و عرب منطقه دانست و نوشت: این تغییرات 
نشان دهنده پیچیدگی های منطقه ای است که 
در آن رقابت های ژئوپلیتیک به طور فزاینده ای 
تحت تأثیر افکار عمومــی، تغییر ائتلاف ها و 
مطالبه مستمر برای تشکیل دولت فلسطینی 

قرار گرفته است.

از  بــا خودداری  وزیر دفاع آمریکا 
گمانه زنــی دربــاره چگونگی واکنش 
احتمالی رژیم صهیونیســتی به پاسخ 
اقدامات  بــه  ایران  مشــروع  نظامی 
متجاوزانه و تروریستی تل آویو، مدعی 
شــد آمریکا هر کاری که بتواند برای 

به  ترغیــب طرفین  و  تنش ها  کاهش 
تنش زدایی انجام می دهد.

»لوید آســتین« وزیر دفــاع آمریکا روز 
دوشنبه و در جمع خبرنگاران درباره واکنش 
نظامی احتمالی رژیم صهیونیستی به عملیات 
»وعده صادق ۲« از ســوی ایران، اشاره کرد: 

گفتن این که حمله اسرائیل به ایران، دقیقا، 
به چه شکل خواهد بود، دشوار است.

ایران ۱۰ مهــر )اول اکتبر( طی عملیات 
»وعــده صادق ۲« به اقدامــات متجاوزانه و 
تروریســتی رژیم صهیونیستی در ترور و به 
شهادت رساندن »اســماعیل هنیه« رئیس 
پیشین دفتر سیاســی حماس در تهران که 
از ســوی ایران نقض حاکمیت ملی ایران و 
تروریســم برون مرزی تلقی شده بود،   ترور 
و به شهادت رساندن »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل پیشــین حزب الله لبنان و ســردار 
»عباس نیلفروشــان« مشــاور ارشد نظامی 
ایران در لبنان طــی حملات به جنوب این 
کشور، پاسخ داد. مقامات ایران تاکید کرده اند 
که در صورت هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری 
از سوی رژیم صهیونیســتی و متحدان آن 
علیه ایران، زیرساخت های این رژیم و منافع 
متحدانش در منطقه هدف مشروع حملات 

نظامی ایران قرار خواهد گرفت.

روزنامه گاردین گزارش داد که آستین در 
ایــن باره گفت: ما هر کاری که بتوانیم برای 
کاهش تنش هــا انجام می دهیم و امیدواریم 
بتوانیم هر ۲ طرف را ترغیب به تنش زدایی 

کنیم. بنابراین، باید دید چه می شود.
با این حال، آستین که کشورش از ابتدای 
جنگ غزه به حمایــت تمام عیار از جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی پرداخته که صلح 
و ثبات در منطقه را تضعیف کرده، گفت که 
ارتش آمریکا ســامانه ضدموشکی تاد را به 
سرزمین های اشغالی فرستاده و آنها اکنون 

در محل خود قرار دارند.
تاد )THAAD( یا سیســتم دفاعی در 
ارتفاع بالا، بخش مهمی از سیستم های دفاع 
هوایی لایه ای ارتش آمریکاست و به دفاع ضد 

موشکی رژیم صهیونیستی می افزاید.
وی از بیــان عملیاتی بودن آن خودداری 
کــرد، اما افزود: ما ایــن توانایی را داریم که 

خیلی سریع آن را به بهره برداری برسانیم.

سخنگوی وزارت امورخارجه تاکیدکرد

حفظ دکترین صلح آمیز هسته ای ایران

نیویورک تایمز بررسی کرد

تضعیف جایگاه اسرائیل در غرب آسیا

تقلای پنتاگون برای کنترل تنش ایران و اسرائیل

بازداشت 7 اسرائیلی به اتهام جاسوسی 
برای ایران 

وزارت دادگســتری رژیم صهیونیستی مدعی بازداشت 
چند نفر از ساکنان اراضی اشغالی به اتهام فعالیت جاسوسی 
برای ایران شــد. وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی روز 
دوشــنبه مدعی شد که هفت نفر از یهودیان ساکن اراضی 
اشغالی را به اتهام انجام ماموریت هایی برای ایران، از جمله 
عکس برداری و جمــع آوری اطلاعات دربــاره پایگاه های 
ارتش این رژیم بازداشت کرده است. این ادعا در پی پاسخ 
مشــروع نظامی ایران به اقدامات متجاوزانه و تروریســتی 
رژیم صهیونیســتی در منطقه، از جمله ترور و به شهادت 
رساندن شــهید »اســماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر 
سیاسی حماس در تهران، ترور و به شهادت رساندن شهید 
»سید حســن نصرالله« دبیرکل پیشین حزب الله لبنان و 
شهید سردار »عباس نیلفروشان« مشاور ارشد نظامی ایران 
در لبنان طی حملات هوایی به جنوب بیروت انجام شــده 
اســت. ایران در اول اکتبر )۱۰ مهــر( طی عملیات موفق 
»وعده صادق ۲« حملات موشــکی گســترده ای را علیه 
اراضی اشــغالی انجام داد. مقامات ایران تاکید کرده اند که 
در صورت هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری از ســوی رژیم 
صهیونیستی و متحدان آن علیه ایران، زیرساخت های این 
رژیم و منافع متحدانش در منطقه هدف مشــروع حملات 

نظامی ایران قرار خواهد گرفت.

امنیت

استرداد 36 زندانی ایرانی از کویت
یا پیگیری های سفارت جمهوری اســلامی ایران مراحل انتقال ۳٦ زندانی 
ایرانی در کویت به کشــورمان نهایی شــد. در چارچوب موافقتنامه معاضدت 
قضایی امضا شده میان دو کشور ایران و کویت و با پیگیری سفارت کشورمان 
و همکاری مسئولان کویتی مقدمات اجرایی انتقال ۳٦ زندانی جهت گذراندن 
بقیه مدت محکومیت در ایران نهایی شــده و در هفته آتی اجرایی خواهد شد. 
محمد توتونچی ســفیر کشورمان در کویت در این خصوص اظهار داشت: ابتدا 
قرار بود تعداد ۲۲ نفر به ایران منتقل شــوند ولی با تلاش و پیگیری سفارت و 
مســاعدت مسئولان کویتی این تعداد به ۳٦ نفر افزایش یافت که امید می رود 
طــی روزهای آینده و پس از انجام مراحــل اداری عملیات انتقال آنان صورت 
پذیرد. سفیر کشــورمان ضمن قدردانی از همکاری انســان دوستانه مقامات 
کویتی و ابراز امیدواری برای اســترداد بقیه محکومــان تأکید کرد این اقدام 
مقامات دو کشور نشانگر حسن نیت و زمینه ساز گسترش مناسبات دو کشور 

همسایه جمهوری اسلامی ایران و کویت می باشد.

کنسولی


